ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения единственной

Конкурсной Заявки на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в

Электронной Форме на право заключения Договора на выполнение

инженерных изысканий, разработку проектной и рабочей документации для

строительства объекта: «Многофункциональная зона дорожного сервиса на

земельном участке с кадастровым номером 53:12:0433003:130 площадью 52 152

кв.м. и на части земельного участка полосы отвода скоростной автомобильной

дороги М-11 «Москва-Санкт-Петербург» (под переходно-скоростные полосы),

местоположение объекта: км 423 скоростной автомобильной дороги М-11

«Москва-Санкт-Петербург» (категория автомобильной дороги-1А), право»

13.11.2017 №31705559197-02

г. Москва

Н.В. Ермилова сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на выполнение инженерных изысканий, разработку

проектной и рабочей документации для строительства объекта:

«Многофункциональная зона дорожного сервиса на земельном участке с

кадастровым номером 53:12:0433003:130 площадью 52 152 кв.м. и на части

земельного участка полосы отвода скоростной автомобильной дороги М-11

«Москва-Санкт-Петербург» (под переходно-скоростные полосы), местоположение

объекта: км 423 скоростной автомобильной дороги М-11 «Москва-Санкт-

Петербург» (категория автомобильной дороги-1А), право», 14:30 час. 27.10.2017,

была подана 1 (одна) Конкурсная Заявка.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок на

право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения собственных нужд общества с ограниченной

ответственностью Управляющая Компания «Автодор» (далее - Комиссия) была

проведена проверка данной Конкурсной Заявки (далее также – Заявка) на

соответствие ее требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Член Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Н.В. Ермилова

Л.С. Директоренко

А.И. Долгая

И.Р. Рыбина

И.Н. Комкова

А.С. Лящук

2

Деятельности общества с ограниченной ответственностью Управляющая Компания

«Автодор» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Вэриус Сервис» (ООО «Вэриус Сервис») (почтовый адрес:

Лужнецкая набережная, д.2/4, стр.4, г. Москва, 119270) Заявке выявлены

следующие нарушения:

В соответствии со ст. 4.1 и 8.2 Порядка Закупочной Деятельности, п/п 1

Приложение 1. Перечень Общих Требований к Участникам Закупки и документов,

предоставляемых в подтверждение их соблюдения Порядка Закупочной

Деятельности и п. «г» раздела А. «Первая часть Конкурсной Заявки – Заявление на

участие в Конкурсе включает:» (Приложение №2 к Конкурсной Документации)

Конкурсная Заявка должна содержать документы и сведения, подтверждающие

полномочия лица, действующего от имени Участника Закупки, лиц, выступающих

на стороне Участника Закупки.

Представленный в составе Конкурсной Заявки Протокол №5/17 общего

собрания участников общества с ограниченной ответственностью «Вэриус Сервис»

от 20.06.2017 о продлении полномочий генерального директора не соответствует

требованиям п.3 ст.67.1 ГК РФ, об обязательном нотариальном удостоверении

протокола общего собрания ООО, поскольку иной способ не предусмотрен Уставом

общества. Также в Конкурсной Заявке отсутствует документ, содержащий решение

общего собрания участников общества, принятое участниками единогласно о

способе удостоверения протокола общего собрания.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Вэриус Сервис» требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией, в соответствии с п/п «д»

п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

Документации и п/п «д» п. 3 ч.1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

ООО «Вэриус Сервис»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям или условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «несоответствие»

Н.В. Ермилова несоответствие

3

Л.С. Директоренко несоответствие

А.И. Долгая несоответствие

Итоговое решение несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Н.В. Ермилова

____________ Л.С. Директоренко

____________ А.И. Долгая

отсутствовала И.Н. Комкова

отсутствовал  А.С. Лящук

____________ И.Р. Рыбина

		2017-11-15T11:39:49+0300
	Рыбина Ирина Руслановна